
Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023 | Edição N°2.143| Caderno II 9

 

 
 
 

DECRETO Nº 2.406, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.664.500,00 (um milhão, seiscentos 
e sessenta e quatro mil e quinhentos 
reais) para consignação de dotação no 
orçamento vigente e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso de 
suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 4320 de 17 de março de 1964, 
especialmente quanto ao artigo 41, inciso I c/c 43 § 1º, inciso III; 

CONSIDERANDO a autorização contida na Lei Municipal nº 1.176 de 22 de 
dezembro de 2022; 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de proporcionar o devido atendimento 
aos programas de trabalhos anuais. 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no 
valor de R$ 1.664.500,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil e 
quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações: 

 

Ficha Fonte Dotação Elemento Valor 

855 1500 20.21.04.122.0002.2010 3.3.90.39.00 6.000,00 

860 1500 20.22.04.122.0003.2013 3.1.90.11.00 1.658.500,00 

   Total R$ 1.664.500,00 

 

Art. 2º Os recursos necessários à execução das suplementações a que se 
refere o artigo anterior terão como fonte a anulação das seguintes dotações: 

 



Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023 | Edição N°2.143| Caderno II 10

 

 
 
 

Ficha Fonte Dotação Elemento Valor 
853 1500 20.21.04.122.0002.2010 3.3.90.30.00 4.000,00 
865 1500 20.22.04.122.0003.2013 3.3.90.39.00 50.000,00 
873 1500 20.23.04.123.0004.2018 3.3.90.30.00 1.500,00 
876 1500 20.23.04.123.0004.2018 3.3.90.39.00 70.000,00 
878 1500 20.23.04.123.0004.2018 3.3.90.48.00 6.000,00 
885 1500 20.24.12.122.0005.2021 3.1.90.94.00 14.000,00 
887 1500 20.24.12.122.0005.20.21 3.3.90.30.00 10.000,00 
892 1500 20.24.12.361.0023.2027 3.3.90.30.00 20.000,00 
901 1500 20.24.12.361.0023.2028 3.3.90.30.00 34.000,00 
906 1500 20.24.12.361.0023.2028 4.4.90.52.00 2.000,00 
910 1500 20.24.12.361.0023.2225 3.3.90.39.00 2.000,00 
911 1500 20.24.12.361.0023.2226 3.3.90.30.00 5.000,00 
913 1500 20.24.12.361.0023.2226 3.3.90.39.00 4.800,00 
914 1500 20.24.12.361.0023.2235 3.3.90.30.00 50.000,00 
927 1500 20.24.12.365.0023.2041 3.1.90.13.00 5.000,00 
933 1500 20.24.12.365.0023.2041 3.3.90.39.00 1.500,00 
943 1500 20.24.12.365.0023.2044 3.3.90.39.00 1.200,00 
945 1500 20.24.12.366.0023.2227 3.3.90.30.00 900,00 
950 1500 20.24.12.367.0023.2230 3.3.90.30.00 1.300,00 
952 1500 20.24.12.367.0023.2232 3.3.90.30.00 5.000,00 
957 1500 20.26.04.122.0007.2054 3.3.90.39.00 19.000,00 
958 1500 20.26.04.122.0007.2055 3.3.90.30.00 15.400,00 
961 1500 20.26.04.122.0007.2055 3.3.90.39.00 27.000,00 
983 1500 20.26.20.606.0027.2066 3.3.90.39.00 10.000,00 
986 1500 20.26.27.813.0025.1149 4.4.90.51.00 900,00 
990 1500 20.28.04.122.0009.2068 3.3.90.39.00 1.900,00 
992 1500 20.28.04.122.0009.2068 3.3.90.91.00 1.100,00 
997 1500 20.30.04.122.0010.2099 3.3.90.39.00 1.000,00 

1000 1500 20.31.04.122.0011.2100 3.3.90.30.00 7.000,00 
1002 1500 20.31.04.122.0011.2100 3.3.90.39.00 15.000,00 
1004 1500 20.31.15.451.0029.2102 3.3.90.30.00 3.000,00 
1006 1500 20.31.15.451.0029.2102 3.3.90.39.00 14.000,00 
1009 1500 20.31.15.452.0029.2105 3.3.90.30.00 3.000,00 
1011 1500 20.31.15.452.0029.2105 3.3.90.39.00 39.000,00 
1012 1500 20.31.15.452.0029.2106 3.3.90.30.00 18.000,00 



Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023 | Edição N°2.143| Caderno II 11

 

 
 
 

1016 1500 20.31.15.452.0029.2107 3.3.90.30.00 24.000,00 
1026 1500 20.31.20.605.0029.2234 3.3.90.39.00 20.000,00 
1028 1500 20.33.04.122.0012.2138 3.3.90.30.00 3.000,00 
1039 1500 20.35.04.122.0014.2141 3.3.90.39.00 15.000,00 
1044 1500 20.36.04.122.0015.2142 3.3.90.39.00 6.500,00 
1050 1500 20.36.27.812.0025.2146 3.3.90.39.00 16.200,00 
1053 1500 20.36.27.812.0025.2147 3.3.90.39.00 5.400,00 
1054 1500 20.36.27.812.0025.2148 3.3.90.30.00 800,00 
1056 1500 20.36.27.812.0025.2148 3.3.90.39.00 200,00 
1062 1500 20.39.23.695.0030.2143 3.3.90.30.00 22.000,00 
1066 1500 20.40.04.122.0019.2154 3.3.90.30.00 10.000,00 
1069 1500 20.40.04.122.0019.2154 3.3.90.48.00 2.500,00 
1073 1500 20.41.04.122.0020.2155 3.3.90.39.00 60.000,00 
1075 1500 20.41.04.122.0020.2155 4.4.90.52.00 20.000,00 
1125 1500 20.39.13.391.0024.2046 3.3.90.30.00 200,00 
1127 1500 20.39.13.392.0024.2045 3.3.90.30.00 2.600,00 
1129 1500 20.39.13.392.0024.2048 3.3.90.30.00 5.000,00 
1137 1500 20.39.13.392.0024.2050 3.3.90.39.00 10.400,00 
1145 1500 20.23.04.123.0004.2018 3.2.90.22.00 20.000,00 
1390 1500 60.60.17.512.0031.2156 3.3.90.30.00 2.400,00 
1391 1500 60.60.17.512.0031.2156 3.3.90.36.00 500,00 
1392 1500 60.60.17.512.0031.2156 3.3.90.39.00 6.000,00 
1393 1500 60.60.17.512.0031.2157 3.3.90.30.00 4.000,00 
1394 1500 60.60.17.512.0031.2157 3.3.90.36.00 10.000,00 
1397 1500 60.60.17.512.0031.2158 3.3.90.30.00 20.000,00 
1399 1500 60.60.17.512.0031.2158 3.3.90.39.00 19.800,00 
1402 1500 60.60.18.541.0031.2177 3.3.90.30.00 20.000,00 
1404 1500 60.60.18.541.0031.2177 3.3.90.39.00 19.200,00 
1407 1500 60.60.18.541.0031.2178 3.3.90.39.00 24.000,00 
1408 1500 60.60.18.541.0031.2179 3.3.90.30.00 35.000,00 
1409 1500 60.60.18.541.0031.2179 3.3.90.36.00 10.000,00 
1410 1500 60.60.18.541.0031.2179 3.3.90.39.00 35.000,00 
1411 1500 60.60.18.541.0031.2180 3.3.90.30.00 20.000,00 
1412 1500 60.60.18.541.0031.2180 3.3.90.36.00 10.000,00 
1413 1500 60.60.18.541.0031.2180 3.3.90.39.00 20.000,00 
1414 1500 60.60.18.541.0031.2181 3.3.90.30.00 35.000,00 



Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023 | Edição N°2.143| Caderno II 12

 

 
 
 

1415 1500 60.60.18.541.0031.2181 3.3.90.36.00 1.000,00 
1416 1500 60.60.18.541.0031.2181 3.3.90.39.00 35.000,00 
1417 1500 60.60.18.541.0031.2182 3.3.90.30.00 13.000,00 
1419 1500 60.60.18.541.0031.2182 3.3.90.39.00 180.000,00 
1420 1500 60.60.18.541.0031.2182 3.3.90.48.00 10.000,00 
1421 1500 60.60.18.541.0031.2182 4.4.90.52.00 20.000,00 
1422 1500 60.60.18.541.0031.2183 3.3.90.30.00 10.000,00 
1423 1500 60.60.18.541.0031.2183 3.3.90.36.00 5.000,00 
1424 1500 60.60.18.541.0031.2183 3.3.90.39.00 19.000,00 
1425 1500 60.60.18.541.0031.2183 4.4.90.52.00 10.000,00 
1426 1500 60.60.18.541.0031.2184 3.3.90.30.00 7.800,00 
1427 1500 60.60.18.541.0031.2184 3.3.90.36.00 10.000,00 
1428 1500 60.60.18.541.0031.2184 3.3.90.39.00 25.000,00 
1429 1500 60.60.18.541.0031.2186 3.3.90.30.00 20.000,00 
1430 1500 60.60.18.541.0031.2186 3.3.90.36.00 10.000,00 
1431 1500 60.60.18.541.0031.2186 3.3.90.39.00 20.000,00 
1433 1500 60.60.18.541.0031.2189 3.3.90.30.00 30.000,00 
1434 1500 60.60.18.541.0031.2189 3.3.90.36.00 20.000,00 
1435 1500 60.60.18541.0031.2189 3.3.90.39.00 28.000,00 
1436 1500 60.60.18.541.0031.2970 3.3.90.30.00 20.000,00 
1437 1500 60.60.18.541.0031.2970 3.3.90.36.00 20.000,00 
1438 1500 60.60.18.541.0031.2970 3.3.90.39.00 20.000,00 
1439 1500 60.60.18.541.0031.2970 4.4.90.52.00 20.000,00 
1440 1500 60.60.18.541.0031.2975 3.3.90.30.00 6.000,00 
1441 1500 60.60.18.541.0031.2975 3.3.90.36.00 3.800,00 
1442 1500 60.60.18.541.0031.2975 3.3.90.39.00 35.000,00 
1443 1500 60.60.18.543.0031.1197 3.3.90.30.00 19.000,00 
1444 1500 60.60.18.543.0031.1197 3.3.90.36.00 10.000,00 
1445 1500 60.60.18.543.0031.1197 3.3.90.39.00 30.000,00 
1446 1500 60.60.18.543.0031.1198 3.3.90.30.00 8.700,00 

 Total R$ 1.664.500,00 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Claudio Mannarino 
Prefeito 




